CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE
CONAPE

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CENTROS DIURNOS Y
PERMANENTES .
REFERENCIA : CONAPE-LPN-03-2018

Al : Comité de Compras y Contrataciones

Asunto : Remision informe Definitivo de evaluacion de ofertas técnicas
CONAPE-LPN-03-2018
Fecha : 14 de agosto del 2018

Anexo: : Formularios de evaluacion de ofertas ocho oferentes.

Distinguidos miembros del comité de compras,

Luego de saludarles tengo a bien remitir las informaciones resultantes del proceso de evaluacion de las
ofertas economicas presentadas por los oferentes participantes en el proceso de adquisicion de alimentos
y bebidas para centros diurnos y permanentes del CONAPE referenciaCONAPE-LPN-03-2018 Conforme al
detalle de los formularios anexos.

Sin otro particular,
Se despide,

Atentamente, e
/oo

Licd lana Mejia de Vérgas
Enc. De supervision y evaluacion de Centros
Perito designado
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PERITO/S RESPONSABLE/S : Licda. Diana Mejia y Sra Sandra Sosa

CONAPE

CONAPE

REFERENCIA : CONAPE-LPN-03-2018
EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

14 DE AGOSTO DEL 2018

LOTE 1: ALIMENTOS TRADICIONALES

CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE

Lote oferente Lugar comple /no cumple Monto Ofertado
1 |PROAGRO, SRL 1ER LUGAR CUMPLE 9,675,187.48
2 |INVERSIONES DLP. 2do LUGAR CUMPLE 10,103,629.12
3 [SARMEN SUPLIDORES 3er LUGAR NO CUMPLE 10,332,340.09
4  |HERMOSILLO COMERCIAL 4to LUGAR CUMPLE 10,854,336.53
5 |[LB, LA CANASTA DEL PUEBLO 5to LUGAR CUMPLE 11,793,134.31
6 |EMPRESAS INTEGRADAS 6to LUGAR CUMPLE 12,242,527.75
7 |COMERCIAL MUMA 7mo LUGAR CUMPLE 13,608,018.36
LOTE 2 SUPLEMENTOS : PROTEINAS LIQUIDAS
Lote oferente Lugar comple /no cumple Monto Ofertado
1 |ABBOT LABORATORIES 1ER LUGAR NO CUMPLE 791,190.00
2 |HERMOSILLO COMERCIAL 2do LUGAR CUMPLE 1,016,949.96
3 |LB CANASTA DEL PUEBLO SRL 3er LUGAR CUMPLE 1,027,435.00
4 (COMERCIAL MUMA,SRL 4to LUGAR CUMPLE 1,027,780.00
5 |EMPRESAS INTEGRADAS, SAS 5to LUGAR CUMPLE 1,061,195.00
LOTE 3 SUPLEMENTOS : CEREALES LACTEADOS EN POLVO
Lote oferente Lugar comple /no cumple Monto Ofertado
INDUSTRIAS DE EMPAQUES PRBIFLE, ISslotate
1 1ER LUGAR proveedor presento 1,297,950.00

MULTIPLES,SRL

oferta para este lote)

OBSERVACIONES :Luego de haber evaluado las ofertas econdmicas y tecnicas asi como las muestras presentadas

en calidad de peritos designadas en el proceso de compra de alimentos consideramos que las siguientes
propuestas presentadas por los oferentes son las mas convenientes a los intereses institucionales y son las mas
idoneas para satisfacer las necesidades de los centros geriatricos del CONAPE. Para el LOTE 1 : PROAGRO,SRL por
presentar el menor precio en su oferta total , en el LOTE 2: HERMOSILLO COMERCIAL, dado que el oferente con
menor precio ofertado no presentd la documentacion de la garantia solicitada de forma correcta, y el mismo
cumple con los requerimientos, LOTE 3: INDUSTRIAS DE EMPAQUES MULTIPLES, solo este oferente presento
propuesta para este lote y cumple con Igs_nmgerimientos‘;.
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LICDA. DIANA MEJIA
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ENC. INTERINA SUP. Y EVALUACION CENTROS

SRA. SANDRA SOSA
ENC. ALMACEN




